REGISTRO DE DECRETOS _

- EJERCICIO 2018 ' N\
MUNICIPALIDAD DE L 4 N°1297
GENERAL RODRIGUEZ s b el

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a la solicitud efectuada por la Direccién de Recursos Humanos
en cuanto al otorgamiento de una bonificacién por Dedicacién Exclusiva a la Directora
de Ingresos Publicos, Sra. Beatriz Angélica Lopez, dependiente de la Secretaria de
Economia, se estima pertinente dictarse el Acto Administrativo por el cual aplicandose lo
establecido en el Articulo 8° de la Ordenanza Complementaria de Presupuesto
N°:4.450/17, Anexo XI, se autorice el abono de la compensacion antes citada;

POR TANTO, el Intendente Municipal de General Rodriguez,

DECRETA

ARTICULO 1°: Dispénese que la Sefiora BEATRIZ ANGELICA LOPEZ (D.N.LN®: --
22.826.529 - CLASE 1972), revistando bajo Legajo Interno N°:4268,
del agrupamiento “Personal Jerdrquico”, tendra derecho a la percepcién de una bonifi-
cacion por Dedicacion Exclusiva, consistente en un 30% (TREINTA POR CIENTO) del
sueldo de su categoria, a partir del dia 12 de Junio de 2018.

ARTICULO 2° La erogacion que demande el cumplimiento del presente Decreto serd --
imputada a la Partida: Jurisdiccién 1110103000 — Estructura Progra-
matica 01.00.00 — 1.1.3.1 del Presupuesto de Gastos Vigente.

ARTICULO 3°: Notifiquese a través de la Direccién de Recursos Humanos el -=-----------
dictado del presente decreto y sus alcances.

ARTICULO 4°: Registrese, comuniquese y archivese.
GENERAL RODRIGUEZ, Junio 12 de 2018.-

SANTIAGO L. NINOJ|
Secretario Coordinador de Ga nete 3
Municipalidad Gral.Rodrigu \

M. KUBAR
Interildente Municipal
unicipalidad Gral.Rodriguez

DECRETO N°:997 (NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE)




REGISTRO DE DECRETOS
EJERCICIO 2018 ( ‘\

MUNICIPALIDAD DE O\ [ TN°1298
GENERAL RODRIGUEZ =4 % 4

VISTO Y CONSIDERANDO: \

Que de la informacién proporcionada por la Direccién de Recursos Humanos,
se desprende la conveniencia de ampliar la prestacién como Asesor Cultural del
Complejo Museolégico y Patrimonio Histérico del Sr. Diego Angel Golia, dependiente
de la Secretaria de Educacion, Cultura, Deporte y Turismo, de acuerdo a la contratacién
dispuesta oportunamente a través del Decreto N°: 746/18 con el objeto de satisfacer las
labores desarrolladas;

POR TANTO, el Intendente Municipal de General Rodriguez;

DECRETA

ARTICULO 1° Autorizase a ampliar en DIEZ (10) Horas Catedra Semanales, a -------
partir del dia 12 de Junio de 2018 hasta el dia 31 de Diciembre de
2018, en el ambito de prestacion correspondiente a la contratacién como Asesor Cultural
del Complejo Museolégico y Patrimonio Histérico del Sefior DIEGO ANGEL GOLIA
(D.N.LN®13.620.110 — CLASE 1960), dependiente de la Secretaria de Educacién,
Cultura, Deporte y Turismo, originariamente estipulada segiin Decreto N°:746/18.--------

ARTICULO 2°: La erogacion resultante serd imputada a la Partida: Jurisdiccion -----------
1110114000 — 1.2.1.0 F.F. 132 AFECT. 11.9.12.00 40.03 del
Presupuesto de Gastos vigente.

ARTICULO 3°: Notifiquese a través de la Direcciéon de Recursos Humanos el =-----=-=-=--
dictado del presente decreto y sus alcances.---

ARTICULO 4°: Registrese, comuniquese y archivese.
GENERAL RODRIGUEZ, Junio 12 de 2018.-

DARIO W KUBAR
Intendente Municipal
/' Municjpalidad Gral. Rodriguez

SANTIAGO L. NINO o\
Secretario Coordinador de Gabiféte

DECRETO N°:998 (NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO)




REGISTRO DE DECRETOS
EJERCICIO 2018 f\

MUNICIPALIDAD DE O\ ("’Nz%)
GENERAL RODRIGUEZ N ‘
L | Y

VISTO Y CONSIDERANDO: - L

Que en atencién a lo solicitado por la Direccién de Recursos Humanos, cabe
dictarse el Acto Administrativo mediante el cual se disponga la reubicacién del agente
Carlos Maximiliano Legnoverde Lopez, quien se desempefia como Personal Obrero,
dependiente de la Secretaria de Salud;

POR TANTO, el Intendente Municipal de General Rodriguez,

DE CRETA

ARTICULO 1° Reubicase, a partir del dia 12 de Junio de 2018, al agente Municipal -----
CARLOS MAXIMILIANO LEGNOVERDE LOPEZ (D.N.LN°
27.386.624 - CLASE 1979) CATEGORIA X (DIEZ), Legajo Interno N°:4174, quien se
desempefia como Personal Obrero, dependiente de la Secretaria de Salud.

ARTICULO 2°: Las erogaciones resultantes seran imputadas a la Partida: Jurisdiccion --
1110109000 - Estructura Programatica: 01.01.00 - 1.1.1.1 del Presu----
puesto de Gastos vigente.

ARTICULO 3°: Registrese, comuniquese y archivese.
GENERAL RODRIGUEZ, Junio 12 de 2018.-

[4

SANTIAGO L. NINO e ‘
Secretario Coordinador de Gablél.-.; ,s-'; 4/ Inten nte Mumclp al
Municipalidad Gral. Rodriguez\{ i A,

DECRETO N°:999 (NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE)




REGISTRO DE DECRETOS
EJERCICIO 2018

MUNICIPALIDAD DE
GENERAL RODRIGUEZ

VISTO:

tramita el otorgamiento de la compensacién mensual al
como "Choferes y Operadores de Maquinas Livianas”

t i
\

La solicitud emanada por la Direccién de Recursos Humanos, por la cual se

N

; RN
! \\) N° 1300,

1
b}

-y O A

{ k\

personal encargado del manejo

, perteneciente a la Secretaria de

Salud; y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo previsto por el Articulo 35° de la Ordenanza Municipal
N°:4.171 de fecha 26 de Noviembre de 20135, promulgada por Decreto N°:2.265 de fecha
30 de Noviembre de 2015, corresponde dictar el Acto Administrativo por el cual se
efectivice la percepcion de la compensacion mencionada;

POR TANTO, el Intendente Municipal de General Rodriguez,

DECRETA

ARTICULQ 1°: Establécese que el agente CARLOS MAXIMILIANO
LEGNOVERDE LOPEZ (D.N.LN°:27.386.624 - CLASE 1979),
revistando bajo Legajo Interno N°:4174, CATEGORIA X (DIEZ), dependiente de la
Secretarfa de Salud, percibira a partir del dia 12 de Junio de 2018, una compensacién
mensual consistente en un 15% del sueldo basico de su Categoria.

ARTICULO 2° Las erogaciones resultantes, seran imputadas a la Partida: Jurisdiccion --
1110109000 — Estructura Programética 01.00.00 — 1.1.3.1 del Presu-
puesto de Gastos vigente.

ARTICULO 3°: Notifiquese a través de la Direccién de Recursos Humanos el dictado ---
del presente decreto y sus alcances.

ARTICULO 4°: Registrese, comuniquese y archivese.

GENERAL RODRI?@ Junio 11 de 2018.-
k / rj
, / .!'I
SANTIAGO L. NINO DA!:{IO KUBAR

Secretario Coordinador de Ga
Municipalidad Gral.Rodrigu

, Intendente Municipal
# Municipalidad Gral.Rodriguez
\

\

(]

DECRETO N°:1.000 (MIL)




{ \ ~

'\
REGISTRO DE DECRETOS "\ ! .Y
£ EJERCICIO
/M N" 1301

MUNICIPALIDAD DE
GENERAL RODRIGUEZ | __ - )
| 74
‘; L.

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que en atencién a lo solicitado por la Direccién de Recursos Humanos, cabe
dictarse el Acto Administrativo mediante el cual se disponga la reubicacién del agente
Carlos Esteban Chimenti, quien se desempefia como Personal Administrativo,
dependiente de la Secretaria de Economia;

POR TANTO, el Intendente Municipal de General Rodriguez,

DE CRETA

ARTICULO 1°: Reubicase, a partir del dia 12 de Junio de 2018, al agente Municipal -----
------------------- CARLOS ESTEBAN CHIMENTI (D.N.I.N°:28.205.166 - CLASE
1980) CATEGORIA XX (VEINTE), Legajo Interno N°:2886, quien se desempefia como
Personal Administrativo, dependiente de la Secretaria de Economia.--

ARTICULO 2°: Las erogaciones resultantes seran imputadas a la Partida: Jurisdiccion --
1110103000 - Estructura Programatica: 01.01.00 - 1.1.1.1 del Presu----
puesto de Gastos vigente.

ARTICULO 3°: Notifiquese a través de la Direccion de Recursos Humanos el dictado ---
del presente decreto y sus alcances.

ARTICULO 4°: Registrese, comuniquese y archivese.
GENERAL RODRIGUEZ, Junio 12 de 2018.-

DARIO J KUBAR

Intendente Municipal
uni¢ipalidad Gral. Rodriguez

SANTIAGO L. NINO

DECRETO N°:1.001 (MIL UNO)




™\
{

REGISTRO DE DECRETOS | \ [
EJERCICIO 2018 .\ | \30
MUNICIPALIDAD DE s N0 1302
GENERAL RODRIGUEZ " S LB
VISTO: _— .

La solicitud efectuada por la Direccion de Recursos Humanos, relativo a la
asignacion de un régimen de cuarenta (40) horas semanales al agente Carlos Esteban
Chimenti, dependiente de la Secretaria de Economia; y

CONSIDERANDO:

Que en atencion a las funciones en incumbencias propias de la actividad que

debe desarrollar la Secretaria de Economia, resulta pertinente asignar un régimen de 40
horas;

Que teniendo en cuenta lo mencionado, la Direccidon de Recursos Humanos

propone el otorgamiento del régimen previsto al Sefior Carlos Esteban Chimenti,
D.N.I.N®:28.205.166 Legajo 2886;

Que el articulo 178 inciso 1) del Decreto Ley 6769/58, Ley Orgéanica de las
Municipalidades, expresa que para el cumplimiento de sus atribuciones y deberes tendra
como auxiliares a los Secretarios y empleados del Departamento Ejecutivo;

POR TANTO, el Intendente Municipal de General Rodriguez

DECRETA

ARTICULO 1°: Otorgar la Jornada de CUARENTA (40) Horas semanales, al Sefior ----
--------------------- CARLOS ESTEBAN CHIMENTI, Legajo 2886, D.N.LN®:
28.205.166, dependiente de la Secretaria de Economia, CATEGORIA XX (VEINTE), a
partir del dia 12 de Junio de 2018.

ARTICULO 2°: Las erogaciones que resulten del presente Decreto se imputaran a la ----
Partida: Jurisdiccion 1110103000 — Estructura Programatica: 01.00.00 —
1.1.1.1 del Presupuesto de Gastos vigente. --- ---- -

ARTICULO 3°: Notifiquese a través de la Direccién de Recursos Humanos el dictado --
del presente decreto y sus alcances.

ARTICULO 4°: Registrese, comuniquese y archivese.--
GENERAL RODRIG

J
3
F m
|
ATk 2
. &

Junio 12 de 2018.-

u
ARI . KUBAR

SANTIAGO L. NIN

Secretario Coordinador de Ga , € (-g& ;;QJ\/’ ntendente Municipal
Municipalidad Gral. Rodrig téz“' 3/ Municipalidad Gral. Rodriguez

DECRETO N°:1.002 (MIL DOS)




REGISTRO DE DECRETOS

EJERCICIO 2018 | \ ° 1303
MUNICIPALIDAD DE na { I\«__\
GENERAL RODRIGUEZ 0 [ \

VISTO:

|

., s

La solicitud emanada por la Direccién de Recursos Humanos, por la cual se
tramita el otorgamiento de la compensacion mensual al personal encargado del manejo
como "Choferes y Operadores de Maquinas Livianas”, perteneciente a la Secretaria de
Economia; y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo previsto por el Articulo 35° de la Ordenanza Municipal
N®:4.171 de fecha 26 de Noviembre de 2015, promulgada por Decreto N°:2.265 de fecha
30 de Noviembre de 2015, corresponde dictar el Acto Administrativo por el cual se
efectivice la percepcion de la compensacion mencionada;

POR TANTO, el Intendente Municipal de General Rodriguez,

DECRETA

ARTICULO 1° Establécese que el agente CARLOS ESTEBAN CHIMENTI ccceeemmev-
-------------------- (D.N.ILN®:28.208.166 - CLASE 1980), revistando bajo Legajo Interno
N°:2886, CATEGORIA XX (VEINTE), dependiente de la Secretaria de Economia,
percibird a partir del dia 12 de Junio de 2018, una compensacion mensual consistente
en un 15% del sueldo basico de su Categoria. ---

ARTICULO 2°: Las erogaciones resultantes, seran imputadas a la Partida: Jurisdiccion --
------------------- 1110103000 — Estructura Programatica 01.00.00 — 1.1.3.1 del Presu-
puesto de Gastos vigente.

ARTICULO 3°: Notifiquese a través de la Direccion de Recursos Humanos el dictado ---
-------------------- del presente decreto y sus alcances. -

ARTICULO 4°: Registrese, comuniquese y archivese.-----=----

:NERAL RODRIGUEZ] Junio 12 de 2018.-
/ ! —4 \

ARIO M. KUBAR

[
SANTIAGO L. NINO -
' Intendentg Municipal

Secretario Coordinador de Gabin@\ E\7, w
Municipalidad Gral.Rodriguez X

ks ‘-’,- N
o ~——

DECRETO N°:1.003 (MIL TRES)




REGISTRO DE DECRETOS

EJERCICIO 2018 [’\ r
MUNICIPALIDAD DE L\ T\I?'\LZ\’?M
GENERAL RODRIGUEZ / ~ b9 \

» ’H

N
Que de acuerdo a la solicitud efectuada por la Direccion de Recursos Humanos
en cuanto a efectuar una readecuacion funcional en la Secretaria de Desarrollo Social; y

CONSIDERANDO:

Que a fin de cumplimentar las funciones propias que se debe desarrollar en tan
importante sector de la administracién municipal, resulta pertinente efectuar dicha
modificacion;

Que el articulo 178 inc. a) de la Ley Organica de las Municipalidades
expresa que el Intendente Municipal para el cumplimiento de sus atribuciones y deberes
tendra como auxiliares a los secretarios y empleados del Departamento Ejecutivo;

POR TANTO, el Intendente Municipal de General Rodriguez,

DECURET A

ARTICULO 1°: Disponese a partir del dia 12 de Junio de 2018 el cese de la Sefiora —

STELLA MARIS IMPIOMBATO (D.N.I.N°:14.700.405 — CLASE
1961), Legajo N°:2.211, en el cargo de Directora General de Desarrollo Social,
dependiente de la Secretaria de Desarrollo Social.

ARTICULO 2° Designase a partir del dia 12 de Junio de 2018 en el cargo de Subsecre-
--taria de Desarrollo Social a la sefiora STELLA MARIS
IMPIOMBATO (D.N.I.N®:14.700.405 — CLASE 1961), Legajo Nro. 2.211, dependiente
de la Secretaria de Desarrollo Social.

ARTICULO 3° Las erogaciones resultantes seran imputadas a la Partida: Jurisdiccion --
1110116000 — 01.00.00 1.1.1.1 del Presupuesto de Gastos vigente.------

ARTICULO 4°: Notifiquese a través de la Direccion de Recursos Humanos el dictado ---
-------------------- del presente decreto y sus alcances.---

ARTICULO 5°: Registrese, comuniquese y archivese. / )
GENERAL RODRIGU?Z, Junio 12 de 2018.-
/

M. BAR
tendente Municipal

DECRETO N°: 1.004 (MIL CUATRO)




REGISTRO DE DECRETOS[ ™ P

o EJERCICIO 2018 | { L
oy o N°1305
MUNICIPALIDAD DE = S AU
GENERAL RODRIGUEZ / A N .
VISTO: S Wi T A

Estas actuaciones mediante el cual se solicita la rectificacién del monto de la
adjudicacion a la Empresa PMA Consulting SRL del Decreto N° 298/2018, en virtud de
las manifestaciones vertidas por el Sr. Contador Municipal; y

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 133/135 luce agregado a estos obrados copia del mentado Decreto
administrativo por el cual se “Adjudicé la contratacién Directa, conforme art. 156 inc. 5
LOM por Decreto N° 298/2018;

Que a fs. 152 el Sr. Jefe de Compras manifiesta se ha producido un error
involuntario entre la Orden de Compras y el Decreto confeccionado, provocando que se
adjunte documentacion errénea por ello solicita la rectificacion del Decreto N° 298/2018;

Que a fs. 153 desde la Secretaria de Legal y Técnica se advierte que se
deberia modificar la solicitud de gastos atento a la contraposicién que se evidencia el
presente expediente;

Que, a f5. 154 de este expediente el Sr. Contador Municipal solicita la
rectificacion del monto de la adjudicacién a la Empresa PMA Consulting SRL el cual
deberd quedar en $1.000.845,50 (Pesos Un Millén Ochocientos Cuarenta y Cinco con
50/100) del Decreto N° 298/2018; ello sin realizar imputaciones presupuestarias
modificatorias;

Que, técnicamente deviene necesaria la pretendida rectificacién parcial del
Articulo 2° del Decreto N° 298/2018.

POR TANTO, el Intendente Municipal de General Rodriguez,

DECRETA

ARTICULO 1°: Rectifiquese parcialmente el Decreto N° 298/2018, en su Art. 2°, el que
quedara redactado de la siguiente manera:

“ARTICULO 2°: Fijese el monto total del presupuesto para la realizacion
-—-- de la obra en la suma de $ 1.000.845,50 (Pesos Un
Millén Ochocientos Cuarenta y Cinco con 50/100.).”--

ARTlCULg %: Registrese, comuniquese y archivese.
GENERAL ROD

Z, Junio 13 de 2.018.-

DARIO M. KUBAR
Intendente Municipal
unicipalidad Gral. Rodriguez

CRISTIAN M. BRILLONI/
Secretario de Economia | .

DECRETO N: 1.005 (MIL CINCO)




REGISTRO DE DECRETOS
EJERCICIO 2018

. : .

MUNICIPALIDAD DE LN\ N°1306

GENERAL RODRIGUEZ L
VISTO: O R B

El Expediente Nro. 4050-203.367/ i8, iniciado por el Sr. Sectetario de
Planificacién de Obras, Infraestructura y Servicios Puiblicos, propiciando \la realizacion
de obra de remodelacién de Sala de Atencién Primaria, para localizar el Hogar de
Proteccion Integral; y

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 02 el Sr. Secretario de Planificacién de Obras, Infraestructura y
Servicios Publicos, solicita llevar adelante la realizacién de obra de remodelacién de la
Sala de Atencion Primaria de la Salud, para localizar el Hogar de Proteccién Integral;

Que, a fs. 03 obra Plano de remodelacion de sala para ubicacion de HPI,
llevado a cabo por la Subsecretaria de Planificacién de Obras, Infraestructura y Servicios
Publicos;

Que, a fs. 04 obra Computo y Presupuesto presentado por parte de la Secretaria
de Planificacion de Obras Infraestructura y Servicios Piiblicos;

Que, a fs. 05 obra Memoria Descriptiva;

Que, a fs. 06/08 obra el presupuesto de materiales y de mano de obra,
presentado por la firma Mario Blampied Obras Publicas y Privadas;

Que, a f5.10, el Secretario de Economia, solicita tome conocimiento de la
necesidad planteada en el Expediente y se dé intervencion para proceder en consecuencia
a la Jefatura de Compras Municipal;

Que, a fs. 11 obra Solicitud de Pedido N° 1293 ejercicio 2018;

Que, a fs. 12 obra la intervenciéon del Jefe de Compras, referente a la
contratacion de la firma Blampied Mario, CUIT 20-06154396-2, para llevar a cabo la
obra “Remodelacion de Sala de Atencién Primaria para localizar el Hogar de Proteccion
Integral; fijando un presupuesto oficial de pesos Cuatrocientos Ochenta y Cuatro Mil
Veinticuatro ( $ 484.024,00);

Que a fs. 13 toma conocimiento e intervencién el Sr. Secretario de Economia,
remitiendo al Sr. Contador Municipal a fin de que realice la imputacion definitiva;

Que, a fs. 14 obra Solicitud de Gastos N° 1-1231; Jurisdiccion: 1110115000-
Secretaria de Planificacion de Obras; Unidad Ejecutora: 30-Secretaria de Planificacion
de Obras, Dependencia: PLNOBR- SECRETARIA DE PLANIFICACION DE OBRAS:
Tipo de Formulario: Solicitud; Fuente de Financiamiento: 110 — Tesoro Municipal;

Que, a fs. 15, el Contador Municipal, manifiesta que de acuerdo a lo solicitado
por el Secretario de Economia, las erogaciones por un total de $484.024,00 (pesos
Cuatrocientos Ochenta y Cuatro Mil Veinticuatro con 00/ 100), correspondiente a la obra
de remodelacién de la Sala de Atencién Primaria donde se localizard el Hogar de
Proteccion Integral; se debera imputar en forma definitiva de acuerdo a la Solicitud de
Gastos N° 1-1231 obrante a fs. 14 del presente Expediente;

Que, analizando el presente Expediente, y los instrumentos agregados en él,
esta Secretaria Legal y Técnica no tiene —desde el punto de vista de su competencia-
objeciones que formular, razén por la cual es de opinién que puede el Sefior Intendente
Municipal, de considerarlo oportuno y conveniente, proceder a su aprobacion mediante el
dictado del pertinente acto administrativo;

POR TANTO, el Intendente Municipal de General Rodriguez,

DECRETA

ARTICULO 1° Dispodnese contratar a la firma MARIO BLAMPIED, OBRAS ----------
-- PUBLICAS Y PRIVADAS CUIT 20-06154396-2 con domicilio en
9 de Julio N° 250 del partido de General Rodriguez, para la realizacién de la obra de
remodelacion de Sala de Atencion Primaria para localizar el Hogar de Proteccion
Integral. ---
Dec. N° 1.006/18 LA




REGISTRO DE DECRETOS
EJERCICIO 2018

1. y 0
MUNICIPALIDAD DE {«\\ rm-N\\lBM
\ \

GENERAL RODRIGUEZ L\
M...2.- s S

ARTICULO 2°: Fijese el monto total del presupueié’to para la re'alizaci'@h de iaf obfa':en la
---------------------- suma $ 484.024,00 (PESOS \CUATROCIENTOS OCHENTA Y
CUATRO MIL VEINTICUATRO CON 00/100).------==

ARTICULO 3° Las erogaciones que resulten de la presente contratacion seran -----------
imputadas en forma definitiva a la Solicitud de Gastos 1-1231
obrante a fs. 14 del presente Expediente N° 4050-203.367/18.

ARTICULO 4°: Dispénese la obligacion del contratista de dar cumplimiento con el Art.
- 1° de la Ley 13.753, y con la obligacion de adjuntar la
correspondiente documentacion impositiva (ARBA, AFIP).

ARTICULOQ 5°: Establécese el principio de prioridad de contratacién a favor de las -----
---------------------- personas fisicas y juridicas locales en la adquisicién de insumos,
bienes y servicios que sean necesarios para el funcionamiento de la Administracién
Municipal, cualquiera sea el procedimiento de contratacién, Licitacion Publica,
Licitacion Privada, Concurso de Precios o Contratacién Directa. ---

ARTICULO 6°: El presgnte Decreto administrativo del Departamento Ejecutivo ---------

£ prodficira los efectos y alcances una vez publicado en el Boletin
17%{3ULO 6°:

Ofici v o,

AR : Regisfrese, comuniquese y archivese. L]
ASENERAL RODRIG EZ,[J io 13 de 2.018.-
ANIE A r
A A
MARCELO R./BASILOTTA | «! %3 "-{_.7‘ ‘| DARIO MMKUBAR

I } Intendente Municipal

“}. Municipalidad Gral. Rodriguez
/)

~ ~
A
WU Los

N

DECRETO N°: 1.006 (MIL SEIS)

\




REGISTRO DE DECRETOS
EJERCICIO 2018 N\

MUNICIPALIDAD DE b\ s N 1308

i

GENERAL RODRIGUEZ "
VISTO: Ve -

4

{

El Expediente Nro. 4050-204.176/ 18,\-i1)iciado por el Sri Director de Cultura,
quien propicia se declare de Interés Municipal la Ceremonia del Inti Raymi, a
desarrollarse el dia 22 de junio y finalizando al dia siguiente en el espacio sagrado
ubicado en la Casa de la Cultura; y

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 02 el Sr. Director de Cultura inicia las tramitaciones tendientes para
llevar a cabo la declaracion de Interés Municipal;

Que, el Inti Raymi o Ceremonia del Sol es una celebracion ancestral de los
pueblos originarios Andino — Amazdnicos, la cual se realiza en el solsticio de invierno,
desde la noche hasta los primeros rayos de sol;

Que, a fs. 04 el Sr. Secretario de Educacién, Cultura, Deporte y Turismo
solicita se declare de Interés Municipal la Ceremonia del Inti Raymi, a desarrollarse el
dia 22 de junio y finalizando al dia siguiente en el espacio sagrado ubicado en la Casa de
la Cultura;

Que, analizado el presente expediente e instrumentos referidos, esta Secretaria
Legal y Técnica no tiene —desde el punto de vista de su competencia- objeciones que
formular, razén por la cual es de opinién que puede el Sefior Intendente, de considerarlo
oportuno y conveniente, proceder a su aprobacion mediante el dictado del pertinente acto
administrativo;

POR TANTO, el Intendente Municipal de General Rodriguez,

DECRETA

ARTICULO 1°: Declarase de Interés Municipal la Ceremonia del Inti Raymi, a ----------
-- desarrollarse en el espacio sagrado ubicado en la Casa de la Cultura
el dia 22 de Junio y finalizando al dia siguiente. ---

ARTICULO 2°: Notifiquese al interesado a través de la Secretaria de Gobierno el -------
---------------------- dictado del presente Decreto administrativo y sus alcances.--------------

ARTICULO 3°: Registrese, comuniquese y archivese.--
GENERAL RODRIGUEZ, Junio 13 de 2.018.-




REGISTRO DE DECRETOS

: EJERCICIO 2018 "
MUNICIPALIDAD DE ™\ r"‘“"N\ 1309

GENERAL RODRIGUEZ

~
N

~l
N

F
s

VISTO: / ) ek

El Expediente Nro. 4050-204.037/18, iniciado por el  Sr. Sec;c;ti;) > ivado,
quien propicia se declaren de Interés Municipal las'}:!cﬂ‘vidafies infantiles a desar
en la Plaza Central de nuestra ciudad durante las vacaciones de invierno; y

larse

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 02 el Sr. Secretario Privado inicia las tramitaciones tendientes
para llevar a cabo la declaracion de Interés Municipal de las actividades infantiles a
desarrollarse durante las vacaciones de invierno en la Plaza Central, las cuales consistiran
en obras infantiles con bandas en vivo y funciones artisticas;

Que, analizado el presente expediente e instrumentos referidos, esta
Secretaria Legal y Técnica no tiene —desde el punto de vista de su Competencia-
objeciones que formular, razén por la cual es de opinion que puede el Sefior Intendente,
de considerarlo oportuno y conveniente, proceder a su aprobacion mediante el dictado
del pertinente acto administrativo;

POR TANTO, el Seiior Intendente Municipal de General Rodriguez,

DECRETA

ARTICULO 1°: Declarase de Interés Municipal las actividades infantiles @ ---------------
desarrollarse en la Plaza Central de nuestra ciudad durante las
vacaciones de invierno. S

ARTICULO 2°: Notifiquese al interesado a través de la Secretaria de Gobierno el -------
dictado del presente Decreto administrativo y sus alcances.---------------

ARTICULO 3°: Registrese, comuniquese y archivese.
GENERAL RODRIG

- W
'S DARI . KUBAR

endente Municipal
Yicipalidad Gral. Rodriguez

, Junio 13 de 2018.-

iy




REGISTRO DE DECRETOS _
EJERCICIO 2018

i [N 1310
MUNICIPALIDAD DE L\ F\N\
GENERAL RODRIGUEZ L & \
VISTO: /

\

El Expediente Nro. 4050-204.169/18, iniciado por el Sr. Secr"e;tario de
Produccién y Desarrollo, quien propicia se declare de Interés Municipal la “OlimpiAdDA

del Agua 2018, a desarrollarse entre los meses de Junio y Octubre, en la Cuenca del Rio
de Lujan; y

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 01 el Sr. Secretario de Produccién y Desarrollo inicia las
tramitaciones tendientes para llevar a cabo la declaracién de Interés Municipal;

Que, a fs. 02 obra invitacién por parte de la Autoridad del Agua de la
Provincia de Buenos Aires para la participacién en la OlimpiADA del Agua 2018;

Que, dicho programa estara orientado a estudiantes de 5° y 6° afio de
secundarias que asistan a escuelas publicas y privadas, teniendo como objetivo construir
ciudadania del agua, en base al compromiso social, civico y politico de los jovenes;

Que, a fs. 03/08 obran Resolucién que declara a la OlimpiADA del Agua de
interés Educativo y especificaciones del programa;

Que, analizado el presente Expediente e instrumentos referidos, esta Secretaria
Legal y Técnica no tiene —desde el punto de vista de su Competencia- objeciones que
formular, razén por la cual es de opini6n que puede el Sefior Intendente, de considerarlo
oportuno y conveniente, proceder a su aprobacién mediante el dictado del pertinente acto
administrativo;

POR TANTO, el Intendente Municipal de General Rodriguez,

DECRETA

ARTICULO 1° Declarase de Interés Municipal la “OlimpiADA del Agua 2018”, a ------
desarrollarse entre los meses de Junio y Octubre, en la Cuenca del Rio

de Lujan.--

ARTICULO 2°: Notifiquese al interesado a través de la Secretaria de Gobierno el -------
dictado del presente Decreto administrativo y sus alcances.-------------

ARTICULO 3°: Registrese, comuniquese y archivese. /—\

GENERAL RODRIGUEZ, Junio 13 de 2.018.-
/4
O M. KUBAR
dente Municipal




REGISTRO DE DECRETOS N

s EJERCICIO 2018 L\ ( ;"'\
MUNICIPALIDAD DE L Ne13n
GENERAL RODRIGUEZ S

VISTO: {

| { _

El estado del presente Expediente, y allegadas que fueron para resolver acerca
de la adjudicacién segun los términos que anteceden, es que se &labora el siguiente acto
administrativo; y

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 24/25 obra copia del Decreto Nro. 874 de fecha 23
de mayo de 2018, por el cual se convocd la Licitacién Privada Nro. 26/2018 referente a
la adquisicién de colchones y frazadas para personas de bajos recursos y en situacion de
calle;

Que, a fs. 26/30 constan agregados el Registro de Invitados a
Cotizar e invitaciones a los distintos Proveedores;

Que, a fs. 31/60 obran Pedidos de Cotizaciones;
Que, a fs. 61 obra Acta de Apertura de Sobres;

Que, a 5. 62/63 desde la Oficina de Compras se realizan las
Comparaciones de Ofertas;

Que, a fs. 64 el Sr. Jefe de Departamento de Compras
manifiesta que habiéndose realizado la Apertura de Sobres de las diferentes ofertas de la
Licitacién Privada Nro. 26/18, para efectivizar la adquisicién de colchones y frazadas
para personas de bajos recursos y en situacion de calle, ha resultado la mejor y mas
conveniente para los intereses municipales, la presentada por el Proveedor (Nro. 3283)
BUSTOS PABLO GABRIEL, por un valor de $1.575.000,00 (PESOS UN MILLON
QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CON 00/100);

Que, a fs. 66 toma conocimiento el Sr. Secretario de Economia dandole
intervencion al Sr. Contador Municipal a fin efectuar la imputacién correspondiente;

Que, a fs. 67 el Sr. Contador Municipal manifiesta que las erogaciones
por un total de $1.575.000,00 (PESOS UN MILLON QUINIENTOS SETENTA Y
CINCO MIL CON 00/100) se deberan imputar en forma definitiva a la Solicitud de
Gastos Nro. 1-1180 ejercicio 2.018: Jurisdiccion: 1110116000-Secretaria de Desarrollo
Social; Unidad Ejecutora: 34 Secretaria de Desarrollo Social; Dependencia: DESSOC-
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL; Tipo de Formulario: Solicitud; Fuente de
Financiamiento: 132- De origen provincial;

Que, analizado el presente expediente e instrumentos referidos, esta
Secretaria Legal y Técnica no tiene -desde el punto de vista de su Competencia-
objeciones que formular, razén por la cual es de opinién que puede el Sefior Intendente,
de considerarlo oportuno y conveniente, proceder a su aprobacién mediante el dictado
del pertinente acto administrativo;

POR TANTO, el Sefior Intendente Municipal de General Rodriguez,
DECRETA

ARTICULO 1° Adjudiquese al Proveedor (Nro. 3283) BUSTOS PABLO GABRIEL, --
con domicilio en Las Violetas e/ Los Ceibos y Ruta 192 del partido de
Lujan, por un valor de $1.575.000,00 (PESOS UN MILLON QUINIENTOS SETENTA
Y CINCO MIL CON 00/100) la Licitacion Privada Nro. 26/2018, que fuera convocada

Dec.n:1.010/18 /i




REGISTRO DE DECRETOS
EJERCICIO 2018 -

MUNICIPALIDAD DE Co [ NeI3I2
GENERAL RODRIGUEZ \ | N
"...2.-

mediante Decreto Nro. 874 de fecha 23 de mayo de 2018, para llevar a cabo la

4a e v, 5 L.y
adquisicion de colchones y frazadas para personas-de-bajos recursos y en situatcion de
calle. 4

ARTICULO 2°: Las erogaciones resultantes de la Licitacién Privada N° 26/2018 se ----
deberan imputar en forma definitiva a la Solicitud de Gastos Nro. 1-
1180 ejercicio 2.018: Jurisdiccion: 1110116000-Secretaria de Desarrollo Social; Unidad
Ejecutora: 34 Secretaria de Desarrollo Social; Dependencia: DESSOC- SECRETARIA
DE DESARROLLO SOCIAL; Tipo de Formulario: Solicitud; Fuente de
Financiamiento: 132- De origen provincial; obrante a fs. 07 del Expediente Nro. 4050-
203.453/18.

ARTICULO 3°: El presente Decreto administrativo del Departamento Ejecutivo ---------
producira los efectos y alcances una vez publicado en el Boletin

Oficial Municipal.

ARTICULO 4‘? Registrese, comuniquese y archivese.




REGISTRO DE DECRETOS
EJERCICIO 2018

MUNICIPALIDAD DE L\ NY1313
GENERAL RODRIGUEZ e S T\ \
VISTO: Y R
El Expediente Nro. 4050-203348/18, con motivo'de la solicitud por parte dél Sfl‘g
Jefe de Compras, propiciando la adquisicion de téner para el depdsito de comprsas--—y"
dependencias municipales; y

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 01 el Sr. Jefe de Compras inicia las presentes actuaciones referente
a la adquisicion de téner para el depésito de compras y dependencias municipales;

Que, a fs. 02/04 obra la Solicitud de Pedido Nro. 1208 del ejercicio 2018;

Que, a fs. 05 el Sr. Jefe de Compras solicita se sirva autorizar el Concurso de
Precios N° 37/2018 referente a la adquisicién de toner para el depésito de compras y
dependencias municipales, estimando un Presupuesto Oficial de $504.696,59 (PESOS
QUINIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 59/ 100),
fijando en el mismo acto la fecha de apertura de las ofertas para el dia 24 de mayo de
2018 a las 12:00 hs.;

Que, a fs. 07 el Sr. Secretario de Economia manifiesta que por los valores
vigentes segiin art. 151° de la L.O.M., se deber4 realizar el procedimiento administrativo
bajo la modalidad concurso de precios;

Que, a fs. 08/10 obra la Solicitud de Gastos N° 1-1140; Jurisdiccién:
1110101000 — Conduccién Superior; Unidad Ejecutora: 1 - Secretaria Privada;
Dependencia: COMP - COMPRAS Y CONTRATACIONES; Tipo Formulario:
Solicitud; Fuente de Financiamiento: 110 — Tesoro Municipal;

Que, a fs. 11 el Sr. Contador Municipal informa que las erogaciones por un
total de $504.696,59 (PESOS QUINIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS
NOVENTA Y SEIS CON 59/100) se deberdn imputar de forma preventiva a la Solicitud
de Gastos N° 1-1140;

Que, a fs. 12/15 obra el Registro de Invitados a Cotizar e invitaciones a los
Proveedores: NRO. 3185 — LOPEZ CLAUDIO GABRIEL, NRO. 3431 — ESTUDIO
UNO AGENCIA ESTRATEGICA DE COMUNICACION Y TECNOLOGIA SR.L.,
NRO. 3152 — SCHERF CINTIA BEATRIZ;

Que a fs. 16/27 obran Pedidos de Cotizaciones de: NRO. 3152 — SCHERF
CINTIA BEATRIZ, por la suma de $504.692,90 (PESOS QUINIENTOS CUATRO MIL
SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 90/100); NRO. 3431 — ESTUDIO UNO
AGENCIA ESTRATEGICA DE COMUNICACION Y TECNOLOGIA SR.L., por la
suma de $526.135,00 (PESOS QUINIENTOS VEINTISEIS MIL CIENTO TREINTA Y
CINCO CON 00/100); NRO. 3185 — LOPEZ CLAUDIO GABRIEL, por la suma de
$524.310,00 (PESOS QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS DIEZ
CON 00/100);

Que, a fs. 28 obra Acta de Apertura de Sobres;

Que, a fs. 29/41 obran Comparaciones de Ofertas;

Que, a fs. 42 el Sr. Jefe de Compras, luego de analizar las propuestas evalia
como la mds conveniente a los intereses municipales la presentada por el Proveedor
NRO. 3152 — SCHERF CINTIA BEATRIZ por un valor de $504.692,90 (PESOS
QUINIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 90/100);

Que a fs. 44 el Sr. Secretario de Economia manifiesta que en consideracién al
resultado obtenido en el Concurso de Precios Nro. 37/2018, referente a la adquisicion de
toner para el depdsito de compras y dependencias municipales, corresponde adjudicar al
\ Proveedor NRO. 3152 — SCHERF CINTIA BEATRIZ por un valor de $504.692,90

/ (PESOS QUINIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS CON
90/100), por ser la oferta mas conveniente a los intereses municipales;
Que, a fs. 45 obra la Solicitud de Gastos Nro. 1-1396;

Dec.n®% 1.011/18 vttt




REGISTRO DE DECRETOS ™\
: EJERCICIO 2018 ‘ \‘-.,_

MUNICIPALIDAD DE LN 1314
GENERAL RODRIGUEZ VS B \ >
Wi ( LA USuL g o

\

Que, a f5. 46 el Sr. Contador Municipal mamﬁesta que las erogamoneé&%=|=
total de $504.692,90 (PESOS QUINIENTOS CUATRO MIL SEISCI
NOVENTA Y DOS CON 90/100), deberan imputarse en forma definitiva de acuerdo a la
Solicitud de Gastos N° 1-1140, modificada por la Nro. 1-1396 obrantes a fs. 08/10 y 45
del Expediente Nro. 4050-203348/18;

Que, analizado el presente expediente e instrumentos referidos, esta Secretaria
Legal y Técnica no tiene -desde el punto de vista de su competencia- objeciones que
formular, razén por la cual es de opinién que puede el Sefior Intendente, de considerarlo

oportuno y conveniente, proceder a su aprobacion mediante el dictado del pertinente acto
administrativo;

POR TANTO, el Intendente Municipal de General Rodriguez,

D E CRETA

ARTICULO 1°: Apruébese el Concurso de Precios Nro. 37/2018, referente a la ----------

adquisicion de toner para el depdsito de compras y dependencias
municipales.---

ARTICULO 2°: Adjudicase el Concurso de Precios N° 37/2018 al Proveedor NRO. -----
3152 — SCHERF CINTIA BEATRIZ, con domicilio en La Paz Nro.
3145 de la Localidad de Lujan, por un valor de $504.692,90 (PESOS QUINIENTOS
CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 90/100).

ARTICULO 3°: Las erogaciones que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el ----
---------------------- Articulo Segundo del presente Decreto seran por un total de
$504.692,90 (PESOS QUINIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y
DOS CON 90/100), importe que se debera imputar en forma definitiva de acuerdo a la
Solicitud de Gastos N° 1-1140; Jurisdiccién: 1110101000 — Conduccién Superior;
Unidad Ejecutora: 1 - Secretaria Privada; Dependencia: COMP - COMPRAS Y
CONTRATACIONES; Tipo Formulario: Solicitud; Fuente de Financiamiento: 110 —

Tesoro Municipal, modificada por la 1-1396 obrantes a fs. 08/10 y 45 del Expediente
Nro. 4050-203348/18.

ARTICULO 4°: Oportunamente librese orden de pago, de acuerdo a lo dispuesto en los
articulos precedentes. o

ARTICULO 5°: El plazo de entrega para la provision de lo adjudicado, ser4 el indicado
---------------------- en la oferta, contando a partir de le recepcion de la correspondiente
(6 (0 (11 Wa [0 0 7: oo PR RS S S RSSO N NG SR SR

ARTICULO 6°: Establécese el principio de prioridad de contratacién a favor de las -----
---------------------- personas fisicas y juridicas locales en la adquisiciéon de insumos,
bienes y servicios que sean necesarios para el funcionamiento de la Administracién
Municipal, cualquiera sea el procedimiento de contratacién, Licitacién Publica,
Licitacion Privada, Concurso de Precios o Contratacion Directa.

ARTICULO 7°: El presente Decreto administrativo del Departamento Ejecutivo ---------
producird los efectos y alcances una vez publicado en el Boletin

Oficial Municipal.

Dec. n®: 1.011/18 L




REGISTRO DE DECRETOS

5 EJERCICIO 2018 N\ ~
MUNICIPALIDAD DE b N" 131\5
GENERAL RODRIGUEZ LY .
.3 /
\ b L J i
ARTICULQ1 8°%: Registrese, comuniquese y archivese. . - “r {“.,...rJ
/ GENERAL RODRIGUEZ, Junio 13 de 2.018.-

Secretarig de Economia

ONI/-
"




REGISTRO DE DECRETOS

5 EJERCICIO 2018 L\
MUNICIPALIDAD DE L) B ° 131
GENERAL RODRIGUEZ / N .V
VISTO: - . LA S

El Expediente Nro. 4050-203.036/18, mediante el cual se requiere nuevamente
la intervencion de esta Secretaria de Legal y Técnica para la prosecucion de-estos
obrados; y

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 19/20 obra copia del Decreto Nro. 815 de fecha 16 de mayo
de 2018, por el cual se convocd la Licitaciéon Privada Nro. 23/2018 referente a la
adquisicion de diversos cortes carne vacuna,

Que, constan agregados el Registro de Invitados a Cotizar e

invitaciones a los distintos Proveedores, y a fs. 22 a 25 obra las invitaciones a diferentes
proveedores;

Que, a fojas 26 a 49 obran Pedidos de Cotizaciones;

Que, a fs. 50 obra Acta de Apertura de Sobres;

Que, a fs. 51 a 52 obra la Comparacion de Ofertas;

Que, el Sr. Jefe de Departamento de Compras manifiesta que
habiéndose realizado la Apertura de Sobres de las diferentes ofertas de la Licitacién
Privada Nro. 23/18, para efectivizar la adquisicion de diversos cortes carne vacuna, ha
resultado la mejor y mas conveniente para los intereses municipales, la presentada por el
Proveedor (Nro. 3292) GATELL DALILA, con un valor de $1.156.826,00 (PESOS UN
MILLON CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS CON
00/100); asimismo manifiesta que se ha procedido a dar cumplimiento con la Ordenanza
4421/2017 y con el art. 156° bis LOM.;

Que, toma conocimiento el Sr. Secretario de Economia dandole
intervencion al Sr. Contador Municipal a fin efectuar la imputacion correspondiente;

Que a fs. 56 obra Solicitud de Gastos N° 1-1426 Jurisdiccion:
1110116000~ Secretaria de Desarrollo Social; Unidad Ejecutora: 34-Secretaria de
Desarrollo Social; Dependencia: DESSOC- SECRETARIA DE DESARROLLO
SOCIAL; Tipo de Formulario: Modificacién; Fuente de Financiamiento: 132- De origen
Provincial;

Que, a fojas 57 el Sr. Contador Municipal manifiesta que las
erogaciones por un total de $1.156.826,00 (PESOS UN MILLON CIENTO
CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS CON 00/100) se deberan
imputar en forma definitiva a la siguiente Solicitud de Gastos Nro. 1-1091, Modificada
1-1426, obrantes a fs. 14 y 56 del presente expediente;

Que, analizado el presente expediente e instrumentos referidos, esta
Secretaria Legal y Técnica no tiene -desde el punto de vista de su Competencia-
objeciones que formular, razén por la cual es de opinién que puede el Sefior Intendente,
de considerarlo oportuno y conveniente, proceder a su aprobacién mediante el dictado
del pertinente acto administrativo;

POR TANTO, el Sefior Intendente Municipal de General Rodriguez

DECRETA

ARTICULO 1°: Adjudiquese al proveedor (Nro. 3292) GATELL DALILA, por un -----
valor de $1.156.826,00 (PESOS UN MILLON CIENTO
CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS CON 00/100), con domicilio
en Dr. Leloir N° 784 del partido de Gral. Rodriguez, la Licitacién Privada Nro. 23/2018,
que fuera convocada mediante Decreto Nro. 815/18 de fecha 16 de mayo de 2018, para
llevar a cabo la adquisicion de diversos cortes carne vacuna.

ARTICULO 2°: Las erogaciones resultantes de la Licitacion Privada N° 23/2018 se -----
--------------------- deberan imputar en forma definitiva a la siguiente Solicitud de Gastos
Dec.n®:1.012/18 i




REGISTRO DE DECRETOS

6 EJERCICIO 2018 M\
MUNICIPALIDAD DE P mj
GENERAL RODRIGUEZ e b N\

i...2.- /S N

Nro. 1-1091, Modificada 1-1426, obrantes a fs. 14 y 56( del presente expedlente Nl‘or -—3—--
4050-203. 036z‘18

ARTICULO 3°: El presente Decreto administrativo del Departeimento Ejecutivo ---------
producird los efectos y alcances una vez publicado en el Boletin

Oficial Municipal.

ARTICULO 4°; Redistrese, comuniquese y archivese. ====-s=-m=sm-mmemmmemmeemmmmm e e e




REGISTRO DE DECRETOS
EJERCICIO 2018

1]
MUNICIPALIDAD DE N° 1318
GENERAL RODRIGUEZ [\ f""‘“\
VISTO: ! \ E! X,

El Expediente Nro. 4050-0203.353/2018, don motivo . de la solicifud. del
Sr. Jefe de Compras, mediante el cual solicita la adquisicion de articulos de librerfa para
el depésito de Compras y las Dependencias Municipales:y-~ | ()

CONSIDERANDO:

Que en referencia al Expediente N° 4050-0203.353/2018, presentado por el
Sr. Jefe de Compras, mediante el cual solicita la adquisicion de articulos de libreria para
el deposito de Compras y las Dependencias de esta Municipalidad;

Que en el presente Expediente obra la Solicitud de Pedido Nro. 1176 del
ejercicio 2018;

Que, a fs. 06 el Sr. Jefe de Compras, solicita la autorizacion al Concurso de
Precios N° 36/2018, referente a la Adquisicion de Articulos de Libreria para el depdsito
de Compras, estimando un presupuesto oficial de $524.522,07 (pesos Quinientos
Veinticuatro Mil Quinientos Veintidés con 07/ 100), la fecha de apertura de las
propuestas sera el dia 24 de Mayo de 2018 a las 1 1:00Hs;

Que a fs. 08 el Sr. Secretario de Economia manifiesta que por los valores
Vigentes segtn art. 283 bis (texto s/Ley 10766) de la LOM y actualizados por el
Ministerio de Gobierno de la Provincia, por Resolucion N° 223/17 se debera realizar
Concurso de Precios;

Que, a fs. 09/11 obra la Solicitud de Gastos Nro. 1-1141 Jurisdiccion:
1110101000.- Conduccién Superior; Unidad Ejecutora: 1.- Secretaria Privada,
Dependencia COMP- COMPRAS Y CONTRATACIONES; Tipo de Formulario:
Solicitud; Fuente de Financiamiento.110- Tesoro Municipal;

Que a fs. 12 de acuerdo a lo solicitado por el Secretario de Economia, el
Sr. Contador Municipal informa que las erogaciones por un total de $§ 524.522,07
(Pesos Quinientos Veinticuatro Mil Quinientos Veintidés con 07/100), se debe imputar
en forma preventiva de acuerdo a la Solicitud de Gastos N° 1-1141 obrante a fs. 9 a 11
del expediente de referencia;

Que a fs. 13, obra Registro de Invitados a Cotizar, y a fs. 14 a 16 obran los
pedidos de invitaciones a los proveedores, CARBONE CARLOS HECTOR, RAPI
PAPER SRL, VENTURA LUCIANO ALFREDO;

Que a f5. 17 a 28 obran los pedidos de cotizaciones de los distintos oferentes.

Que a f5. 29 obra agregada Acta de Apertura de Sobres:

Que a fs. 30/43 obra la Comparacién de Ofertas de los distintos proveedores
RAPT PAPER SRL (Proveedor N° 2700), por la suma de $575.107,50 (Quinientos
Setenta y Cinco Mil Ciento Siete con 50/100), VENTURA LUCIANO ALFREDO,
(Proveedor N° 3488) por una suma de pesos $570.562,00 (Pesos Quinientos Setenta Mil
Quinientos Sesenta y Dos con 00/ 100), CARBONE CARLOS HECTOR, (Proveedor N°
2738), por la suma de pesos $524.439.60 (Quinientos Veinticuatro Mil Cuatrocientos
Treinta y Nueve con 60/100);

Que a fs. 44 el Sr. Jefe de Compras, luego de analizar las propuestas evalta
como la més conveniente a los intereses Municipales la presentada por el proveedor
N°® 2738 CARBONE CARLOS HECTOR, por la suma de $524.439,60 (Quinientos
Veinticuatro Mil Cuatrocientos Treinta y Nueve con 60/100);

Que a fs. 46 el Sr. Secretario de Economia da consentimiento con la
adjudicacion al pesos $524.439,60 (Quinientos Veinticuatro Mil Cuatrocientos Treinta y
Nueve con 60/100) dando intervencién al Contador Municipal;

Que a fs. 47/48 obra Solicitud de Gastos N° 1-1401 Jurisdiccion: 1110101000 .-
Conduccion Superior; Unidad Ejecutora: 1.- Secretaria Privada, Dependencia COMP-
COMPRAS Y CONTRATACIONES: Tipo de Formulario: Modificacion; Fuente de
Financiamiento.110- Tesoro Municipal;

Que desde la Secretaria Legal y Técnica remite las actuaciones a la Oficina de
Compras a fin de que manifieste si se ha dado cumplimiento con la Ordenanza 4421/17:
Dec. N°: 1.013/18 "




REGISTRO DE DECRETOS
EJERCICIO 2018

oA N°1319
MUNICIPALIDAD DE N\ s
GENERAL RODRIGUEZ AN AN
n...2.- ~L 4 \

7 1 y f " (S

Que desde la Oficina de Compras y Cc;ntrataciones-imaniﬁe'sfa'fqia'é'-Se"‘ha dado
cumplimiento con la Ordenanza 4421/201 2 : "

Que a fs. 49 el Sr Contador Municipal manifiesta que las erogaciones por un
total de pesos $524.439,60 (Quinientos Veinticuatro Mil Cuatrocientos Treinta y Nueve
con 60/100), se debera imputar en forma definitiva a la Solicitud de Gastos N° 1-114]
modificada por la N° 1-1401obrantes a fs, 9 a1l y de 47 a 48 del presente Expediente;

Que analizado el presente Expediente e instrumentos referidos, esta Secretaria
Legal y Técnica no tiene —desde el punto de vista de su competencia- objeciones que
formular, razén por la cual es de opinién que puede el Sefior Intendente, de considerarlo

oportuno y conveniente, proceder a su aprobacién mediante el dictado del pertinente acto
administrativo;

POR TANTO, el Intendente Municipal de General Rodriguez,

DECRETA

ARTICULO 1°: Apruébese el Concurso de Precios N° 36/2018, para la Adquisicién de
--------------------- de Articulos de Libreria para el Depésito de Compras y las
Dependencias de la Municipalidad de General Rodriguez.

ARTICULO 2°: Adjudicase el Concurso de Precios N° 36/2018 al Proveedor N° 273 8, --
- CARBONE CARLOS HECTOR, domiciliado en Corvalan Nro. 36
del partido de Moreno, por un importe de  $524.439,60 (pesos Quinientos Veinticuatro
Mil Cuatrocientos Treinta y Nueve con 60/ 100). mm e

ARTICULO 3°: Las erogaciones que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el ----
- articulo segundo del presente Decreto serd por un total de pesos
$524.439,60 (Quinientos Veinticuatro Mil Cuatrocientos Treinta y Nueve con 60/100), se
debera imputar en forma definitiva a la Solicitud de Gastos N° 1-1141 modificada por la
N°®1-1401 obrantes a fs. 9 a 11 y de 47 a 48 del presente Expediente.

ARTICULO 4°: Oportunamente librese Orden de Pago, de acuerdo a lo dispuesto en los
--- articulos precedentes.

ARTICULO 5°: El plazo de entrega para la contratacion de lo adjudicado, ser4 el --------
indicado en la oferta, contado a partir de le recepcién de la
correspondiente Orden de Pago.-

ARTICULO 6°: El presente Decreto administrativo del Departamento Ejecutivo =--------
producira los efectos y alcances una vez publicado en el Boletin

Oﬁcia}l Muhicipal.
ARTICU 7°: Registrese, comuniquese y archivese.-- ANy
G[}Eﬁ Junio 13 de 2.018.-

NERAL ROD

/{H_v/-;’ ; [
CRISTIAN'M. BRILLONI ;’_*( s D M. KUBAR
Secretarip de Economh\ U W= ,\,,’} Intendente  Municipal
Murlicipalifad Gral. Rodriguies %, 7% £/ Municipalidad Gral. Rodriguez

\; 9

V4

N s

DECRETO N°: 1.013 (MIL TRECE
\ /

[a—




——

REGISTRO DE DECRETO?’\ P
\\

s EJERCICIO 2018 | l )
MUNICIPALIDAD DE oy N*320
GENERAL RODRIGUEZ VYRR Y T4
VISTO: | AN ?

El Expediente N° 4050-203.515/18, med1ante el cual el ér GOMEZ ) Héctor
Rubén (DNI N° 8.296.375), tramita la exencién “del | pago del Impuesio Patente
Automotor que grava su vehiculo Dominio FRH-547, en virtud de la discapacidad que
padece segun certificado inserto a fs. 06; y

CONSIDERANDO:

Que, por Ordenanza N° 3.313/08 el Honorable Concejo Deliberante
encomend6 al Departamento Ejecutivo la resolucion de las solicitudes de exencién del
pago del Impuesto Patente Automotor respecto de los vehiculos comprendidos en la
transferencia y asignacion dispuesta de conformidad a lo previsto en el Titulo III de la
Ley 13.010;

Que, el Departamento Ejecutivo mediante Decreto N° 1.680/08
reglament6 los requisitos que deben presentar los interesados en obtener la exencién de
pago del Impuesto Patente Automotor destinados a uso exclusivo de personas que
padezcan discapacidad,

Que, con la documentacion agregada en el Expediente N° 4050-
203515/18 el peticionante acredita que padece discapacidad y los demas requisitos
exigidos por el Decreto N° 1.680/08;

Que, a fojas 04/05 acredita que el vehiculo es de su propiedad
Marca: FIAT, Modelo: UNO FIRE 1242 MPI 8V, Motor: 178E80117035096, Dominio:
FRH-547;

Que, a fs. 09 el Sefior Secretario de Economia, sugiere otorgar el
beneficio solicitado;

POR TANTO, el Intendente Municipal de General Rodriguez,

DECRETA

ARTICULO 1°: En los términos de la Ordenanza N° 3.313/08 promulgada mediante ---
Decreto N° 1.619/08, y del Decreto N° 1.680/08, eximase al Sr.
GOMEZ, Héctor Rubén (DNI N° 8.296.375), domiciliado en F. Mufioz Nro. 879 esq.
Laines del Partido de General Rodriguez, con caracter de excepcion del pago del
Impuesto Patente Automotor, correspondiente al ejercicio 2.018, respecto del vehiculo de
su propiedad Marca: FIAT, Modelo: UNO FIRE 1242 MPI 8V, Motor:
178E80117035096, Dominio: FRH-547.- = = = === m e e m e e m e e e e e e e e e

ARTICULO 2°: Tome conocimiento la Subdireccién de Descentralizacién Tributaria a
los fines que correspondan y notifiquese por su intermedio al
solicitante.- - === - == - - e e e aooaoaoao -

ARTICULC

Pl




REGISTRO DE DECRETOS
EJERCICIO 2018 rf\

MUNICIPALIDAD DE f\ ’ N° 1321
GENERAL RODRIGUEZ o~
VISTO: | S \

El Expediente N° 4050-204.251/18, mediante el cual el Sr. 'C@STA, Herbert
Benjamin (DNI N° 4.902.501), tramita la exencién del pago del Impuesto Patente

Automotor que grava su vehiculo Dominio CIK-762, en virtud de la discapaéidad que
padece segun certificado inserto a fs. 05; y

CONSIDERANDO:

Que, por Ordenanza N° 3.313/08 el Honorable Concejo Deliberante
encomendé al Departamento Ejecutivo la resolucion de las solicitudes de exencién del
pago del Impuesto Patente Automotor respecto de los vehiculos comprendidos en la

transferencia y asignacion dispuesta de conformidad a lo previsto en el Titulo III de la
Ley 13.010;

Que, el Departamento Ejecutivo mediante Decreto N° 1.680/08 reglamento los
requisitos que deben presentar los interesados en obtener la exencidn de pago del
Impuesto Patente Automotor destinados a uso exclusivo de personas que padezcan
discapacidad;

Que, con la documentacion agregada en el Expediente N° 4050-204.251/18 el
peticionante acredita que padece discapacidad y los demas requisitos exigidos por el
Decreto N° 1.680/08;

Que, a fojas 03 acredita que el vehiculo es de su propiedad Marca: FORD,
Modelo: FIESTA LX SEDAN 5 PTAS, Motor: J4FW240249, Dominio: CIK-762;

Que, a fs. 07 el Sefior Secretario de Economia, sugiere otorgar el beneficio
solicitado;

POR TANTO, el Intendente Municipal de General Rodriguez,

DECRETA

ARTICULO 1°: En los términos de la Ordenanza N° 3.313/08 promulgada mediante ---
Decreto N° 1.619/08, y del Decreto N° 1.680/08, eximase al
Sr. COSTA, Herbert Benjamin (DNI N° 4.902.501), domiciliado en Balcarce Nro. 377
del Partido de General Rodriguez, con caricter de excepcion del pago del Impuesto
Patente Automotor, correspondiente al ejercicio 2.018, respecto del vehiculo de su
propiedad Marca: FORD, Modelo: FIESTA LX SEDAN 5 PTAS, Motor: J4FW240249,
Dominio: CIK-762.-

ARTICULO 2°: Tome conocimiento la Subdireccion de Descentralizacion Tributaria a

los fines que correspondan y notifiquese por su intermedio al
solicitante. —-

f
ARTi(leUIAE) 3°: Registrese, comuniquese y archivese. /\5 -

S NERAL RODRIGURZ, Junio 14 de 2.018.-
|

DARIO M. KUBAR

Intehdente Municipal
unicipalidad Gral. Rodriguez




